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ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции
от «

Заседание вели

председатель: Березная Виктория Владимировна

секретарь: Быстрова Н.В.

присутствовали:

Картунова О. В. -  зав. СП;

Лошко Г. С. -  библиотекарь ЦРБ;

Мазько А.Ю. -  библиотекарь МБО. 

приглашенные -  2 человека:

Постольник М. А. -  заведующий хозяйством;

Ревенко В. А. -  программист.

Слушали председателя Березную В.В.

Повестка дня:

1. Проведение анализа проектов локальных нормативных актов и 
распорядительных документов на наличие коррупционных составляющих.

2. Оценка коррупционных рисков в учреждении.

3. Анализ соблюдения порядка осуществления административных 
процедур по приему и рассмотрению обращений граждан.

4. Анализ исполнения годового Плана мероприятий по 
противодействию коррупции

5. Размещение актуальных документов антикоррупционной 
направленности на сайте.

6. Контроль своевременности и актуальности размещения информации 
на сайте.

7. Контроль выполнения условий контрактов, договоров
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По I вопросу выступила председатель комиссии Березная В.В.:

Проведена экспертиза действующих нормативно-правовых актов, 
подлежащих проверке на коррупционность.

Решение:

-  Действующие локальные акты соответствуют действующему 
законодательству, коррупционная составляющая -  отсутствует.

-  Все проекты локальных актов до их утверждения должны быть 
представлены на рассмотрение Комиссии на проверку отсутствия 
коррупционных составляющих.

Срок: постоянно

Ответственный: Березная В.В.

По 2 вопросу выступила председатель комиссии Березная В.В.:

Оценка коррупционных рисков.

Оценка коррупционных рисков была произведена на основе анализа приказа 
от 29.12.2020 № 103-П. В приложении данного приказа представлена Карта 
коррупционных рисков и пути их предотвращения и составлена в полном 
объёме.

Решение:

Карту коррупционных рисков и пути их предотвращения подвергать 
регулярной проверке в целях проверки е актуальности.

Срок: постоянно

Ответственный: Березная В.В.

По 3 вопросу выступила председатель комиссии Березная В.В.:

Определено должностное лицо, ответственное за организацию работы 
по антикоррупционной деятельности и работы с обращениями граждан в 
рамках конфликтной комиссии (приказ от 01.03.2021 № 49-П).

Организована работа Комиссии по противодействию коррупции по 
рассмотрению обращений граждан, содержащих сведения о коррупции, на 
основании следующих локальных актов:

Положение о комиссии по противодействию коррупции (приказ от
11.01.2021 № 26-П);

Порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника к 
совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной 
работнику информации о случаях совершения коррупционных 
правонарушений (приказ от 03.02.2021 г. № 38-П);



На 26.12.2023 г. отсутствуют обращения граждан в Комиссию по 
противодействию коррупции.

Решение:
В случае обращения граждан организовать работу Комиссии по 

противодействию коррупции в строгом соответствии с Положением о 
порядке обработки поступающих сообщений о коррупционных проявлениях.

Срок: постоянно

Ответственный: Березная В.В.

По 4 вопросу выступила председатель комиссии Березная В.В.:

Анализ исполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции. 

Решение
Признать работу Комиссии по противодействию коррупции 
удовлетворительной.

Разместить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию 
коррупции и план работы на следующий год на официальном сайте 
учреждения.

Срок: 31.01.202V

Ответственный: Ревенко В.А.

По 5 вопросу выступила председатель комиссии Березная В.В.:
Представлены результаты проверки размещения актуальных документов 
антикоррупционной направленности на сайте.

Решение:

Признать работу по размещению актуальных документов 
антикоррупционной направленности на сайте удовлетворительной.

Протоколы Комиссии по противодействию коррупции выкладывать на сайт 
своевременно.

Срок: постоянно

Ответственный: Ревенко В.А.

По 6 вопросу выступила председатель комиссии Березная В.В.:

Представлены результаты контроля своевременности и актуальности 
размещения информации на сайте.

Решение:



Признать работу по размещению информации на сайте удовлетворительной. 

Срок: постоянно 

Ответственный: Ревенко В.А.

По 7 вопросу выступила председатель комиссии Березная В.В.:
Контроль за выполнением условий контрактов, договоров осуществляется 
постоянно.

Нарушение условий контрактов и договором не выявлено. Качество 
исполнения работ и сроки поставок контролируются.

Решение:

Продолжить контролировать выполнение условий контрактов и договоров. 

Срок: постоянно
Ответственный: Постольник М.А., Ревенко В.А.

Председатель В.В. Березная

Секретарь Н.В. Быстрова


